



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 036-23PE-FMS

O prefeito Municipal de Guanambi no uso de suas atribuições, em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei 8.666/93 e do Decreto 10.024/19, em face do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036-23PE-FMS**, cujo objeto é o: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ROUPARIA HOSPITALAR E CIRÚRGICA DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA**, declara **ADJUDICADO**:

- A empresa **ELO TEXTIL LTDA - EPP**, CNPJ/MF sob o nº 28.844.636/0001-39, conforme descrito abaixo:

LOTE - I - ROUPARIA HOSPITALAR						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lençol de tecido de algodão 200 fios antialérgico para maca hospitalar e clínica com elástico medidas aproximadas 1,90 x 0,60 x 0,10 (na cor branca) pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	200	ELO	R\$ 24,25	R\$ 4.850,00
02	Lençol de tecido de algodão 200 fios antialérgico para cama hospitalar medidas aproximadas 2,00 x 0,80 x 0,12 (na cor branca) pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	300	ELO	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00
03	lençol para cama hospitalar adulto, medindo 2,60 x 1,60 em percal 100% algodão na cor branca, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	1000	ELO	R\$ 37,20	R\$ 37.200,00
04	Lençol hospitalar infantil, medindo 1,80 x 1,10 em percal 100% algodão na cor branca, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	50	ELO	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
05	Toalha de banho 100% algodão medidas aproximadas 1,40m x 0,70 cm (na cor branca ou azul) pintada com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	40	ELO	R\$ 24,00	R\$ 960,00
06	Toalha de rosto 100% algodão medidas aproximadas 0,70 cm x 0,50 cm (na cor branca ou azul) pintada com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	40	ELO	R\$ 16,00	R\$ 640,00
07	Capote tradicional com manga longa tamanho G em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira – modelo tipo envelope, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	60	ELO	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00



08	Capote tradicional com manga longa tamanho M em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira – modelo tipo envelope, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	20	ELO	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
09	Capote tradicional com manga longa tamanho G em brim de 1ª qualidade na cor azul royal – modelo tipo envelope, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	30	ELO	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
10	Capote tradicional com manga longa tamanho M em brim de 1ª qualidade na cor verde azul royal – modelo tipo envelope, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	20	ELO	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
11	Conjunto de calça e blusa tradicional, tamanho G em brim de 1ª qualidade na cor azul royal para equipe CME, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	50	ELO	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
12	Conjunto de calça e blusa tradicional, tamanho M em brim de 1ª qualidade na cor azul royal para equipe CME, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	50	ELO	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
13	Conjunto de calça e blusa tradicional, tamanho G em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira para equipe de bloco cirúrgico, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	50	ELO	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
14	Conjunto de calça e blusa tradicional, tamanho M em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira para equipe de bloco cirúrgico, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	50	ELO	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
15	Conjunto cirúrgico com saia tecido oxford na cor jade -Tamanhos variados – pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Conj	2	ELO	R\$ 35,00	R\$ 70,00
16	Conjunto cirúrgico tecido oxford na cor Jade, manga curta - com logomarca da Unidade de Saúde - Tam. P, M, G e GG	CONJ	18	ELO	R\$ 35,00	R\$ 630,00
17	Conjunto cirúrgico tecido oxford na cor lilás, manga curta - com logomarca da Unidade de Saúde - Tam. P, M, G e GG	CONJ	6	ELO	R\$ 35,00	R\$ 210,00
18	Campo simples medindo 1,60 x 1,30 em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	40	ELO	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00



19	Campo simples medindo 1,60 x 1,20 em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	40	ELO	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
20	Campo simples medindo 1,20 x 1,20 em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	80	ELO	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
21	Campo simples medindo 0,80 x 0,80 em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	100	ELO	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
22	Campo simples medindo 1,40 x 1,40 em brim de 1ª qualidade na cor azul royal, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	40	ELO	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
23	Campo simples medindo 1,50 x 1,50 em brim de 1ª qualidade na cor azul royal, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	40	ELO	R\$ 68,90	R\$ 2.756,00
24	Campo simples medindo 1,20 x 1,20 em brim de 1ª qualidade na cor azul royal, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	80	ELO	R\$ 61,75	R\$ 4.940,00
25	Campo simples medindo 0,80 x 0,80 em brim de 1ª qualidade na cor azul royal, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	100	ELO	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
26	Campo duplo medindo 1,20 x 1,40 em brim de 1ª qualidade na cor azul royal e verde bandeira, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	80	ELO	R\$ 89,10	R\$ 7.128,00
27	Campo simples em algodão cru, tipo lona (impermeável) na cor tradicional medindo 1,20 x 1,20, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	100	ELO	R\$ 66,20	R\$ 6.620,00
28	Campo simples em algodão cru, tipo lona na cor tradicional medindo 1,10 x 1,10, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	100	ELO	R\$ 54,60	R\$ 5.460,00
29	Campo simples em algodão cru, tipo lona na cor tradicional medindo 1,00 x 1,00, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	100	ELO	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00
30	Campo simples em algodão cru, tipo lona na cor tradicional medindo 0,50 x 0,50, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	125	ELO	R\$ 36,20	R\$ 4.525,00



31	Travessa para paciente em puro algodão medindo 1,60 x 1,00 na cor branca, pintado com logomarca da Unidade de Saúde. <b>AMOSTRA</b>	Und.	120	ELO	R\$ 46,24	R\$ 5.548,80
32	Travessa para paciente em puro algodão medindo 2,00 x 1,00 na cor branca, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Und.	40	ELO	R\$ 62,50	R\$ 2.500,00
33	Camisola para paciente, tecido 100% algodão, manga japonesa tamanho G, nas cores azul claro e rosa, aberta nas costas, com transpasse e tiras para amarrar, pintado com logomarca da Unidade de Saúde <b>AMOSTRA</b>	Unid	180	ELO	R\$ 26,10	R\$ 4.698,00
34	Camisola para paciente, tecido 100% algodão, manga japonesa tamanho M, nas cores azul claro e rosa, aberta nas costas, com transpasse e tiras para amarrar, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	250	ELO	R\$ 26,10	R\$ 6.525,00
35	Camisola para paciente, tecido 100% algodão, manga japonesa tamanho P, nas cores azul claro e rosa, aberta nas costas, com transpasse e tiras para amarrar, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Unid	210	ELO	R\$ 26,10	R\$ 5.481,00
36	Camisola para paciente, tecido 100% algodão, manga japonesa tamanho GG, nas cores azul claro e rosa, aberta nas costas, com transpasse e tiras para amarrar, pintado com logomarca da Unidade de Saúde	Und.	102	ELO	R\$ 26,10	R\$ 2.662,20
37	Macacão manga longa impermeável para borrifação, tamanho P,M,G e GG <b>AMOSTRA</b>	Und.	30	ELO	R\$110,00	R\$ 3.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 162.474,00</b>

O valor total adjudicado à empresa **ELO TEXTIL LTDA - EPP**, é de **R\$ 162.474,00** (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).

Guanambi-BA, 04 de abril de 2024.

**ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**  
Prefeito Municipal de Guanambi - Ba